
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 07/2025, DE 28 DE AGOSTO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO 

DA POLICLÍNICA SENADOR ALMIR PINTO DO CONSÓRCIO 

PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE MARACANAÚ JUNTO AO 

CREMEC-CE. 

 
 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 

MARACANAÚ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1o Designar o Médico MÁRIO LUIZ GUERRA DE CASTRO, CRM 8249 - RQE 10747, para 
exercer a função de RESPONSÁVEL TÉCNICO DA POLICLÍNICA SENADOR ALMIR PINTO, junto ao 
Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, a partir desta data. 
 
Art. 2o Determinar à Direção da Policlínica Senador Almir Pinto para acompanhar o processo de 
registro da função junto ao CREMEC. 
 
CUMPRA-SE! 
 
PUBLIQUE-SE! 
 
 

                                     Maracanaú (CE), em 28 de agosto de 2025. 

 

 

 

    

    Francisco César de Sousa 

          Secretário Executivo do CPSRM 


		2025-08-28T16:46:05-0300
	FRANCISCO CESAR DE SOUSA:07139608334
	Eu sou o autor deste documento




